
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen10. 2. 2000 L 35/33

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 5/1999

van 29 januari 1999
tot wĳziging van bĳlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bĳ de

EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bĳ het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende dat bĳlage II bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 118/98 van het Gemengd
Comité van de EER (1);

Overwegende dat Beschikking 98/143/EG van de Commissie van 3 februari 1998 betreffende de procedure
voor de conformiteitsverklaring van voor de bouw bestemde producten overeenkomstig artikel 20, lid 2,
van Richtlĳn 89/106/EEG van de Raad voor mechanisch bevestigde flexibele afdichtingssystemen voor
daken (2) in de overeenkomst dient te worden opgenomen;

Overwegende dat Beschikking 98/213/EG van de Commissie van 9 maart 1998 betreffende de procedure
voor de conformiteitsverklaring van voor de bouw bestemde producten overeenkomstig artikel 20, lid 2,
van Richtlĳn 89/106/EEG van de Raad voor kits voor scheidingswanden (3) in de overeenkomst dient te
worden opgenomen;

Overwegende dat Beschikking 98/214/EG van de Commissie van 9 maart 1998 betreffende de procedure
voor de conformiteitsverklaring van voor de bouw bestemde producten overeenkomstig artikel 20, lid 2,
van Richtlĳn 89/106/EEG van de Raad voor metaalconstructieproducten en hulpproducten (4) in de
overeenkomst dient te worden opgenomen;

Overwegende dat Beschikking 98/279/EG van de Commissie van 5 december 1997 betreffende de proce-
dure voor de conformiteitsverklaring van voor de bouw bestemde producten overeenkomstig artikel 20, lid
2, van Richtlĳn 89/106/EEG van de Raad voor niet-dragende blĳvende bekistingssystemen/-kits bestaande
uit holle blokken of panelen van isolatiemateriaal en in sommige gevallen beton (5) in de overeenkomst
dient te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XXI van bĳlage II bĳ de overeenkomst worden aan punt 1 (Richtlĳn 89/106/EEG van de Raad)
de volgende streepjes toegevoegd:

„— 398 D 0143: Beschikking 98/143/EG van de Commissie (PB L 42 van 14.2.1998, blz. 58);

— 398 D 0213: Beschikking 98/213/EG van de Commissie (PB L 80 van 18.3.1998, blz. 41);

— 398 D 0214: Beschikking 98/214/EG van de Commissie (PB L 80 van 18.3.1998, blz. 46);

— 398 D 0279: Beschikking 98/279/EG van de Commissie (PB L 127 van 29.4.1998, blz. 26).”.

Artikel 2

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de Ĳslandse en de Noorse taal van de
Beschikkingen 98/143/EG, 98/213/EG, 98/214/EG en 98/279/EG zĳn authentiek.

(1) PB L 297 van 18.11.1999, blz. 46.
(2) PB L 42 van 14.2.1998, blz. 58.
(3) PB L 80 van 18.3.1998, blz. 41.
(4) PB L 80 van 18.3.1998, blz. 46.
(5) PB L 127 van 29.4.1998, blz. 26.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 10. 2. 2000L 35/34

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 januari 1999, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 29 januari 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

F. BARBASO


